Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano
Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo
Determina Dirigenziale n. 891 del 30/09/2025




REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Oggetto: PROCEDURA MEPA “RDO — CONFRONTO DI PREVENTIVI” — PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI FASCE ERGONOMICHE E DEVICE CONTENZIONE MANI PER LE
ESIGENZE DELLA UOC GERIATRIA - INDIZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per 1’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di responsabile del procedimento,
dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso

-che il Direttore della UOC Geriatria, Dott.ssa Gina Varricchio (Prot. nn. 23989/2025 e 23990/2025

-allegato n.1) indirizze tra 1’altro al Servizio Scrivente ed alla UOC Medicina Preventiva del Lavoro

e Radioprotezione, ha richiesto le seguenti forniture:

® “n.14 fasce ergonomiche atte alla mobilizzazione del paziente anziano fragile” richiamando
la procedura di cui alla Del. DG 439/2024;
® “n.15 paia di device per la contenzione mani”, rinviando all’applicazione del “Protocollo

Operativo Aziendale per la tutela del paziente in caso di contenzione fisica” (Del. DG
n.1163/2024;

- che con i succitati Prot., lo stesso Direttore ha fornito le specifiche tecniche dei beni in questione,

indispensabili per procedere all’acquisto, da intendersi qui come integralmente trascritte;

- che le richieste de quibus sono state validate dal Direttore ff della UOC Medicina Preventiva del

Lavoro e Radioprotezione, Dott.ssa Margherita Agresti con annotazione in calce alle medesime note

(gia allegato 1) dichiarando che trattasi di “acquisto urgente per la tutela del lavoratore”;

- che la Direzione Sanitaria Aziendale ha validato 1’acquisizione a farsi (agli atti);

- che I’'importo presunto complessivo ammonta ad € 2.100,00 IVA esclusa, come da indagine

ufficiosa di mercato;

Dato atto che 1’Ufficio deputato all’istruttoria preventiva, ha predisposto la documentazione di

gara, sulla base della documentazione tecnica trasmessa dalla UOC Geriatria;

Visti

- ’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012 e smi, il quale dispone

che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per 1’acquisto di beni e servizi relativi alle

categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e

negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in

violazione sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilita

amministrativa;

- gli artt. 25, 50 comma 1 lett.b ) e 108 comma 3 - del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Ritenuto pertanto di indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA finalizzata

all’affidamento della fornitura di n.14 fasce ergonomiche per la mobilizzazione del paziente anziano

fragile e n.15 paia di device per contenzione mani per pazienti in delirium o grave declino

cognitivo per le esigenze della UOC Geriatria da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo piu

basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi), per I’importo

complessivo presunto di € 2.100,00 IVA esclusa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Attestata la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Igs.
196/2003, cosi come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per 1’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la
rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo
dell’ Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1.

di indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA finalizzata all’affidamento della
fornitura di n.14 fasce ergonomiche per la mobilizzazione del paziente anziano fragile e n.15
paia di device per contenzione mani per pazienti in delirium o grave declino cognitivo per le
esigenze della UOC Geriatria da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo piu basso per
prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi), per I’importo complessivo
presunto di € 2.100,00 IVA esclusa;

approvare la documentazione di gara (agli atti), predisposta dalla UOC Provveditorato ed
Economato;

prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Risorse
Economico Finanziarie ai competenti conti di bilancio;

di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

prevedere, altresi, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

nominare Rup ex art.15 del D.Lgs n. 36/2023 e smi. il Dott. Roberto Delfino, Responsabile
U.O.S. Gare e Contratti e DEC ex art. 114 dello stesso decreto il Direttore ff della UOC
Medicina Preventiva del Lavoro e Radioprotezione o suo delegato;

trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Geriatria e Medicina Preventiva del
Lavoro e Radioprotezione.

L’estensore
Dott.ssa Ersilia De Marco

IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





(RRERNALY UILRRART REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA CASERTA

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





IIIIIII [ 0B 0 0000000000 0000 1 00 0000000 00 0D 0060 00 01 VTR 0GB O S OB A B &\Q "
OC Affari Generali - Uffic1 05({2081 Oetfind Q250024884 3989/i del 19/07/2025 15.35 Registrato da: Uoc Geriatria -

Illllllﬂllllllllﬁlﬁﬂlﬂﬂllmlﬂ Wﬂlﬁﬂﬂﬂiﬂ"ﬂlﬂﬂﬂlﬂﬂm U0 AL AR R
19/07{2025 15.35-20250023989 _ REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTA

U.0.C. Geriatria
Alla Direzione Sanitaria
Direttore Alla UOC Medicina Preventiva, del Lavoro e
Radioprotezione
VR WS e A Alla UOC Gestione Rischio Clinico

Alla UOC Provveditorato

Dirigenti Medici Oggetto: Richiesta fornitura fascia ergonomica per la mobilizzazione del paziente anziano
Dott. De Nardo Alfredo| Yicoverato in UOC geriatria

Dott.Marra Gaetano| Si richiede, al fine di ottemperare a quanto disposto dalle procedura Delibera prot. 439 del
09/04/2024, di fornire alla scrivente UOC n.14 fasce ergonomiche atte alla mobilizzazione del paziente

Dott.Pagliuca Raffaele anziano fragile.

Tale presidio deve avere le seguenti caratteristiche:

Coordinatore Infermieri : : ERT S S A 3
- La cintura deve essere progettata con quattro manici verticali e due maniglie orizzontali che

Feola Pasqualina| corrispondono al design ergonomico, devono soddisfare le esigenze di diverse forme e angolazioni e
deve essere facile da usare.

- Comodo smontaggio e montaggio, cinghia regolabile e comoda per lo smontaggio e il
+390823 23 2431 montaggio. Misure adatte alla maggior parte delle fasce di eta e peso.

- Adatto per anziani con ridotta mobilita e in corso di riabilitazione. Deve essere adatto per
persone con circonferenza vita compresa tra 90-140 cm.

Ambulatorio:| " La cintura deve avere |a possibilita di essere piegata per riporla in scaffali dedicati e lavata.

Reparto:

+39 0823 232758| A scopo esemplificativo si riporta anche un’immagine del presidio descritto

Caserta, li 18/07/2025 Wl S"(L‘OMIO ‘53 ‘U:CL‘L&
Q,\ s._&ruvg{*o iu/w (MI Q’? Il Direttore UOC (mm(m

FGTL 550 Ging \..u'h( ¢ hm

V-O'C.H i $s “Jj m&b 3 | / /
'd""""’fevenma ' YiSiapg. / O

m % m ’ o Nazionale Sant’Anna e San Seba A /

OARN. Sant'Annn o San Subunt

“u 1a sciano 81100 - Caserta i CASERTA
Tel. 0823 232132/31/30 Blohicis totiska
e-mail: geriatria@ospedale.caserta.it N NA 26425

TANG





UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0023990/ del 19/07/2025 15.43 Registrato da: Uoc Geriatria

L T e e T
*19/07/2025 15.43-20250023990"

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

iy

Alla Direzione Sanitaria
Alla UOC Medicina Preventiva, del Lavoro e
Radioprotezione
Alla UOC Gestione Rischio Clinico
Alla UOC provveditorato

Oggetto: Richiesta fornitura device per contenzione mani per pazienti in delirium o
grave declino cognitivo ricoverati presso la UOC Geriatria

Si richiede fornitura di n 15 paia di device per la contenzione mani come disciplinato dalla
delibera aziendale n. 1163 del 12/11/2024 “Protocollo Operativo Aziendale per la tutela del
paziente in caso di contenzione fisica”. Tali presidi sono fondamentali per prevenire gesti di
autolesionismo e/o strappamento di cateteri vescicali/venosi/sondini da parte dei pazienti
ricoverati in delirium o in declino cognitivo grave.

A titolo esemplificativo descrivono le caratteristiche desiderate e si allega immagine
rappresentativa:

-Nessun separatore per le dita, facile da indossare e da togliere. Il design ampio della fibbia della
mano del polso per essere piti comodo.

-Rete traspirante su entrambi i lati, garantisce l'ingresso dell'aria, evitando macerazione della
cute. :

- Cintura regolabile, flessibile e sicura, comoda da usare.

- Indispensabile per i pazienti che interferiscono con i trattamenti medici tirando tubi venosi,
cateteri o che hanno una storia di autolesionismo.

- Presenza di piastra antigraffio che impedisce all'utente la prensione.

Caserta, li 18/07/2025

)

logasto wagpt pnte o 7"
B .o,
U0.C. Mogicina Ol 17N Smwiannn e San satastan

AORN “Sietentt DokssheghaeAgeal, — Vi 7. polasciano, 5, et

KW geriotria@ospedale.caserta.it . NA U212

”~






				2025-09-30T16:23:08+0200

		TERESA CAPOBIANCO










REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Determina Dirigenziale N. 891 del 30/09/2025

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto:  PROCEDURA MEPA “RDO — CONFRONTO DI PREVENTIVI” —PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI FASCE ERGONOMICHE E DEVICE CONTENZIONE MANI PER LE ESIGENZE
DELLA UOC GERIATRIA - INDIZIONE

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 30/09/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia I nfante

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasguale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-09-30T17:05:46+0200
	PASQUALE CECERE




